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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie państwa reprezentowanych.

Część LXIY. — Wydana i rozesłana dnia 28. czerwca 1903.

T r e ś ć : 135. Rozporządzenie, dotyczące wolnego od podatku użycia wódki do wyrobu eteru siarcżanegó
i octowego.

1 3 5 .
Rozporządzenie Ministerstwa skar

bu z dnia 25 . maja 1903,
dotyczące wolnego od podatku użycia wódki do

wyrobu eteru siarczanego i octowego.

Zmieniając niektóre postanowienia rozporzą
dzenia Ministerstwa skarbu z dnia 20. lipca 1899, 
D z.u .p.N r. 12G i II. Piozdziału dodatkuil do §uŹJ.,II., 
rozporządzenia wykonawczego o poborze podatku 
od wódki z dnia 21. lipca 1899 , Dz. u. p. Nr. 130, 
zarządza się w porozumieniu z królewskiem węgier- 
skiem Ministerstwem skarbu co następuje:

1. W olne od podatku użycie wódki do wyrobu 
eteru siarczanego lub eteru octow ego dozwolonem 
jest od dnia obowiązywania tego rozporządzenia 
tylko co do tycb ilości powyższych rodzajów eteru, 
które się albo poza linię clową za granicę ekspor
tuje lub też w  kraju pozbywa do celów  technicznych 
osobom  (Rozdział V) do tego wedle przepisów skar
bowych urzędownie upoważnionym.

Ciężar gatunkowy przeznaczonego na ten cel 
eteru siarczanego nie m oże przekraczać 0 -733  przy 
15 ° C.

Oznaczając ciężar gatunkowy eteru siarcza- 
klatek . 1. nego. postępować należy według dodatku A.

W  mowie będący eter octowy zawierać musi 
»czysty eter octow y“ w ilości co najmniej 50 pro
cent ciężaru. Ilość tego ostatniego oznacza się we- 

Klatek />’• óług dodatku B, ilość zaś „niezm ienionego alko

h olu “ zawartego w pozbywalnym w handlu eterze 
octowym oznacza sie według dodatku C.

Poprzedniego denaturowania wódki, pobranej 
bez opłaty podatku do wyrobu eteru siavezanego 
lub octow ego nie wymaga się Należytość kontrolną 
należy przy obliczeniu wymierzyć dodatkowo do za
płaty tylko od tej ilości wódki, której użyto do wyrobu 
eteru siarczanego lub octow ego pozbytego w  kraju.

II. Pod względem pozwolenia na wolny od po
datku pobór wódki tudzież, pod względem  samego p o 
boru mają zastosowanie —  bez względu na to, czy 
wyrobione z tej wódki etery przeznaczone są na w y
wóz czy też na sprzedaż w kraju osobom  wedle prze
pisów  skarbowych urzędownie do tego upoważnio
nym —  przepisy §§ów  1. i 2. rozporządzenia Minister
stwa skarbu z dnia 20. lipca 1899 , Dz. u. p. Nr. 120. 
z tą zmianą, że pozwolenia tego udzielać się będzie 
także i tym przedsiębiorstwom przemysłowym, które 
do obydw óch celów  co najmniej dziesięć hekto
litrów alkoholu spotrzebują, dalej, że pobór próbek 
wytworu do innego celu, aniżeli do wymienionego 
w rozdziale III, miejsca m ieć nie będzie..

Tych przedsiębiorców , którzy się już w posia
daniu pozwolenia na wolne od podatku używanie 
wódki do wyrobu eteru siarczanego i octow ego, za
wiadom ić należy pisemnie o zmienionych tem roz
porządzeniem warunkach i przepisach kontrolnych.

III. Zgłaszanie poszczególnych posyłek i urzę
dowe postępowanie z niemi odbywać się ma według 
postanowień §§ów  3., i .  i 5. powołanego wyżej 
rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 20. lipca 
1899, z następnjącemi zmianami :

Dodatek C.

(P oln isch .) 95
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1. Każdą wysyłkę eteru siarczanego lub octo
wego w kraju, zgłosić należy według dołączonego

Wzór I. tu wzoru I. w  podwójtiem wygotowaniu.

2. W  miejsce regestru w ywozowego prowa- 
Wzór 1. dzić należy zapiski według dołączonego tu wzoru 1.

Zapiski te należy na równi z regestrem wywozowym 
zamknąć i nadesłać.

3. Każda wysyłka musi być urzędownie zba
dana.

Zamiast ilości litrów i zawartości alkoholu ma 
urząd wysyłający zbadać tylko ciężar brutto i netto, 
przyezem stwierdzenie tary może nastąpić już przed
tem oczywiście pod warunkiem zachowania odpo
wiednich ostrożności, by tożsam ość naczyń później 
udowodnić można.

W  celu zbadania ciężaru gatunkowego eteru 
siarczanego względnie zawartości czystego eteru 
octowego i niezmienionego alkoholu w eterze octo
wym, przeprowadzić należy wyrywkowe próby a to 
na 25 0  gramach płynu przy eterze siarczanym a 
na 100 gramach przy octowym.

Próbki pobrać należy, w edle wyboru strony 
albo z naczynia przewozowego, które ma być urzę
dowaniu kontrolnemu podane, względnie, jeżeli jedna 
partya składa się z kilku takich naczyń, z niektórych 
z pomiędzy nich —  przyezem na wybór naczyń 
stronie żadnego wpływu dozw olić nie można — 
albo też z cysterny zapasowej. W  tym ostatnim 
przypadku mają organy dozorujące uważać na to, 
by naczynia przewozowe napełniono faktycznie z tej 
cysterny zapasowej, z której próbkę pobrano.

Próbki wlać należy do flaszek z grubego szkła 
lub z blachy, których strona ma dostarczyć a wy
pełnić wolno te naczynia najwyżej do s/ 4 ich zawar
tości. Naczynia te należy następnie szczelnie zakor
kować i w ten sposób pieczęcią urzędu i strony 
zaopatrzyć, aby korek i szyjka flaszki były papierem 
owinięte, papier m ocno na szyjce przywiązany, ko
niec tego sznurka ponad otworem flaszki przecią
gnięty i potem dwiema pieczęciam i po obu stro
nach szyjki przytwierdzony. Flaszki z próbkami 
zaopatrzyć należy w winiety a na nich uwidocznić 
nazwę przedsiębiorstwa, datę pobrania próbki i jej 
ciężar.

4. Jeżeli urząd wyjściowy stwierdzi, że urzę
dowe zamknięcie jest naruszone, należy spostrze
żone braki protokolarnie opisać.

W  ogólności zbadać przytem należy tylko cię
żar brutto względnie policzyć ilość sztuk (koili); 
ciężar netto obliczyć względnie próbki pobrać należy 
tylko na przypadek szczególnych wątpliwości.

Stwierdzone ewentualnie usterki uwidocznić 
należy w  obydw óch egzemplarzach oznajmienia.

Jeżeli posyłkę otrzymać mają upoważnione do 
poboru osoby w kraju, natenczas zastępuje miejsce 
urzędu wyjścia ten oddział straży skarbowej, w któ
rego okręgu uprawniony do poboru ma stałe m iej
sce zamieszkania; oddział ten winien potwierdzony 
duplikat oznajmienia dołączyć do zapisków, które 
odnośny przedsiębiorca ma prowadzić w edług za
rządzeń krajowej władzy skarbowej.

IV. Z przepisanych w  §ie 6. wymienionego 
kilkakrotnie rozporządzenia Ministerstwa skarbu za
pisków prowadzić należy tylko konto a mianowicie 
według dołączonego wzoru II a. W zórlh

Obliczenie następuje drogą analogicznego za
stosowania postanowień §u 7. tego rozporządzenia.

Liczyć przytem należy: na każdych 100 kilo
gramów eteru siarczanego 1 5 7 Vs hektolitrowych 
stopni alkoholu względnie na każdych 100 kilogra
m ów  czystego eteru octow ego, stwierdzonego w  ete
rze octowym , w handlu używanym, 7 0 1/., hektolitro
wych stopni alkoholu, oprócz ilości alkoholu w  nie
zmienionej formie, drogą analizy stwierdzonej.

Jako podstawy do przeliczenia ciężaru na za
wartość alkoholu, które na koncie ma być przepro
wadzone, dołączyć należy do konta odnośne certyfi
katy analizy.

V. Osoby, chcące nabyć siarczany lub octowy 
eter —  wyrobiony przy wolnem  od podatku użyciu 
wódki —  do celów  technicznych, jak naprzykład 
do rozpuszczania żywic, tłuszczów, olejów  eterycz
nych, bawełny strzelniczej ltd, względnie (eter octo
wy) do wyrobu laku, potrzebują do tego pozwolenia 
władzy skarbowej pierwszej instancyi. Pozwolenia 
tego udzielać wolno takim tylko osobom , które udo
wodnią świadectwem izby handlow ej. i przemysło
wej, że uprawiają przemysł, w którym eteru siarcza
nego lub octow ego tylko w technicznych celach się 
używa, w którym się zatem ani wyszynku, handlu 
lub sprzedaży wódki nie uprawia ani opodatkowa
nej wódki w celach spożywczych dalszemu przera
bianiu nie poddaje.

Zabezpieczone w ten sposób i oznaczone 
próbki przesłać należy w celu zbadania bezpośre
dnio do stacyi doświadczalnej technicznej kontroli 
skarbowej we W iedniu.

Ilości eteru użyte jako próbki dolicza się do 
owych ilości, dla których dozw olono wolnego od 
podatku spotrzebowania wódki.

Osoby te podpadają urzędowej kontroli orga
nów  skarbowych i mają prowadzić zapiski co do 
poboru i każdoczesnego użycia eteru, założone w e
dług zarządzenia krajowej władzy skarbowej.
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VI. Rozporządzenie to nabiera m ocy obow ią
zującej z dniem 1. lipca 1903.

U tych osób, które posiadają już pozwolenie 
do wolnego od podatku używania wódki do wyrobu 
e.feru siarczanego lub octow ego, należy w dniu 29. 
czerw ca 1903 zbadać wszelkie zapasy eleru siar
czanego i octow ego i ewentualnych produktów po
bocznych oraz wszelkie zapasy denaturowanej i nie- 
denaturowanej wódki, przeznaczonej do wyrobu 
eteru siarczanego lub octowego a odpowiadającą 
tym zapasom ilość alkoholu zapisać w osobnem 

Wzór frfi. koncie (W zór II b) na rachunek. Zbadanie* zawar
tości alkoholu w denaturowanym i niedenaturowa-

nym spirytusie przeprowadza się w  sposób zwy
czajny 1 OOpodziałkowym wyskokomierzem.

Przy badaniuifciężaru gatunkowego eteru siar
czanego względnie zawartości czystego eteru octo
w ego i niezmienionego alkoholu postępować należy 
w sposób przępisany w rozdziale III. pod 3. a sta- 
eya doświadczalna technicznej kontroli skarbowej 
we W iedniu podejm ować będzie i te badania podług 
wskazówek udzielonych w  dodatkach A , B  i

I tutaj należy certyfikaty analiz dołączyć do 
konta prowadzonego według wzoru II b.

Böhm wir.



Dodatek A.

; - '(D o  I. rozdziału rozporządzenia?^^
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Pouczeni e

o oznaczaniu ciężaru gatunkowego eteru siarczanego.

(Przez Dra .Franciszlçy .F r e y;e r a.)

Badając ciężar gatunkowy eteru siarezanego o wiele w ięcej jeszcze zważać należy na temperaturę 
płynu aniżeli przy badaniu alkoholu areometrorn. Ponieważ niema się tutaj do czynienia jak przy ilko- 
liolu, tylko z roztworami z wodą mięszariymi, ale eiężargatuukowy próbki tworzą trzy składniki o różnych 
współczynnikach rozszerzalności a mianowicie eter, alkohol i woda, przeto dla wszystkich możliwych 
roztworów nie da się teoretycznie dokładna korrcktura ciepłoty oznaczyć. Badanie areometrem przepro
wadzać przeto należy ile możności przy 15 stopniach Gelzjusza. Dla małych różnic, w granicach 10 do 
20 stopni można dla każdego stopnia Gelzjusza, zrobić poprawkę o jedną tysiączną, nie popełniając w ten 
sposób znacznego błędu. I tak naprzykład przy 3 stopniach ponad 15 —  przy 18 stopniach należy trzy 
tysiączne dodać i na odwrót przy 12 stopniach trzy tysiącznerodjąć. Pobraną próbkę wlewa się do luźuo 
zamkniętego naczynia, wstawia naczynie to do wody o 15 stopniach a gdy próbka tę ciepłotę osiągnie, 
wlewa się ją do szklanego Walca. Następnie wpuszcza się areometr i zamyka walec szklaną przykrywą, 
.lak tylko areometr się ustali, odczytuje się natychmiastjcifrfer gatunkowy i ciepłotę. Dłuższe wyczekiwa
nie przed odczytaniem jest bezcelow e. Ponieważ eter nastręcza wielkie niebezpieczeństwo ogniu i 1 itwo 
śfę ulatnia, nie m ogą się w  pobliżu zuujaować palące się lub tlejące przedmioty (cygara) i z tych samych 
przyczyn nie należy bezwarunkowo doprowadzać eteru do wymaganej ciepłoty przez grzanie na p :ecu lnb 
wcale nad płomieniem. Czynić to raczej należy zapom ocą zanurzania we wodę.

/

I



Dodatek B.

(Do I. rozdziału rozporządzenia.)
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P o u c z e n i e

o badaniu zawartości eteru octowego.

(Przez Dra Franciszka F r e y e r a.)

W  kolbce op o je m n o ś .i 100 centymetrów sześciennych odważa się dokładnie około 3 gramy eteru 
octow ego. Dla łatwiejszej rozpuszczalności w e wodzie dodaje się 10 centymetrów sześciennych alkoholu 
i kłócąc kokbkę dopełnia sii ją  w odą prawie do samej kreski. Gdy płyn Osiągnie ciepłotę pokojową do
pełnia się kolbkę zupełnie ćiż do kreski, dobrze zawartość w ykló“  i przelewa zapom ocą pipetki 25 centy
metrów sześciennych płynu do zamykającej się kolbki. Wskazanem jest, by wykonać to zawsze odrazu 
podw ój.ne. Dp odmierzonej w ten sposób ilości dodaje się nieco fenolftaleiny i neutralizuje się ją dokła
dnie kilkoma kroplami ługu, pocjjem dodaje się 2 5-centymetrów' sześciennych */j normąłjiego alkoholo
wego ługu potażowego. W  celu tytrowania alkoholowego ługu wlewa się go w ilości 25 centymetrów' 
sześciennych do drugiej kolbki i pozostawia się obydwa naczynia dobrze zamknięte przez sześć godzin 
lub przez noc w  spokoju. Dla przyspieszenia badań można zamiast pozostawienia rozczynu przez 
czas dłuższy, ogrzewać go przez pół godziny na wodnej kąpieli, nasadzając ochładzacz odpływu. Następnie 
tytruje się obie próby przy użyciu feąiolftaleiny zapom ocą */* normalnego kwasu solnego. Różnica zuży 
tych centymetrów sześciennych kwasu pom nożona przez 0 0 4 4  daje ilość eteru octow ego, zawartego 
w odmierzonych 25 centymetrach sześciennych, którą się następnie na procenta przelicza.



Dodatek Çf -

(Do I. rozdziału rozporządzenia.)

Pouczeni e

0 oznaczaniu zawartości niezmienionego alkoholu w sprzedażnym eterze siarcza- 
nym i octowym.

(Przez I)ra Franciszka. F . ' ey er  a.)

Oznaczenie następuje w obyJwu przypadkach według acetylochlorkoifej metody Adama. *)

A. Podstawy metody.

Metoda Adama opiera się na fakcie, że chlorek acetylowy łączy się z alkoholem tworząc 1 atom 
Kwasu i 1 atom estera, podczasjjgdy przy wystawieniu “ o na działanie wody powstają 2 atomy kwasu. 
Eter, zawierający alkohoi wystawia się* na działanie zbywającego chlorku acetylowego; niezużytą ilość 
tego ostatniego rozpuszcza się w e w odzie,i tylruje powstały kwas. Taką samą hość chlorku acetylow ego 
rozpuszcza się wprost we wodzie i również tytruje Różnica zużycia zasady daje pierwotną zawai lość 
alkoholu, która miała być oznaczoną a mianowicie 1 atom zasady odpowiada 1 atomowi alkoholu.

B. ZastosoAvanie tej metody przy oznaczaniu alkoholu w eterze (siarczany ni.

Najpierw stwierdza się. zapom ocą p r ó b y  w s t ę p n e j ,  w przybliżeniu zawartość alkoholu i w ody 
w  eterze, który sięśrna badać. W  tym celu zakłóca się, »koło 20  cęntymetrów sześciennych tego eteru 
w  oznaczonym podziałką cylindrze z równą ilością,ąiusyconego rozczynu chlorku wapna i odczytuje ilość 
eteru merozpuszczonego. Zmniejszenie ilości odpowiada mniej w ięcej zawartości „alkoholu +  w o d y “ .

Celem przeprowadzenia w ła ś c i w e g o  b a d a n ia  należy tyle eteru odważyć, by ilęęść „alkołiolu +  
w ody“ wykazana przy próbie wstępnej nie wynosiła w ięcej jak 1 gram. **)

N aprzykład z eteru, zaw ierającego 8(ij procent ob ję tośc i czystego eteru i 2 0  procent „a lk oh olu  +  
w o d y “ , bierze się 5 gram ów . Przy d o ść  czystych produktach, a w ied przy takich, których w iększą  ilość 
się wytwarza, m ożna ją  odm ierzyć zap om ocą  pipety i na poćtgtawie pop rzed n io  zbadanego ciężaru gatun
k o w e g o , ozn aczyć ciężar ogóln y ; natom iast gdy się ma do czynienia  z eterem  zaw ierającym  dużo a lkoholu
1 w ody, odw aża s ię 'm n ie j w ięce j cztery razy taką ilość  w  zam ykającej się kolhce ob ję tość ' 10 0  cen tym etrów  
sześcien nych , dopełnia  ją  w  c iep ło c ię  p ok ojow ej w olnym  od w od y  eterem  aż do kreski a następnie od m ie 
rza się pipetą 2 5  centym etrów  sześciennych  tego rozczynu. P łyn ten w lew a się do kolbki z grubego szkła 
o  p o jem n ości ok oło  >/| litra i dodaje 5 0  centym etrów  sześcien nych  rozczyn u 'ch lork u  acetyloAvego w  ch lo 
roform ie rozp uszczon ego  w stosunku 1 0 0  gram ów  chlorku acety low ego  na litr. K olbkę «zatyka się natych
m iast korkiem  kauczukow ym  o jednym  otw orze, w- którym tkwi lejek  z kurkiem, p o jem n ości ok oło  '/*  litra. 
D o lejka w lew a  się ok oło  1 0 0  centym etrów  s/j|ście:nuyęh w ody, p o cze m  pozostaw ią fsię  aparat z zam knię
tym kurkiem około  dw ie .god zin y , obraca jąc g o fezęsto . W 'm elu  tytroAvania rozczynu  chlorku acety low ego

*) Österreichische Chemiker-Zeitung 1 8 9 9 /pag. 242.
**) W jkazane przy wstępnej próbie procenty robjętości można przytem bez skrupułu uważać 2a procenty 

ciężaru.
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wlewa się 50 centymetrów sześciennych tego roztworu do drugiej kolbki, zatyka się ją w  ten sam sposób 
i tak pozostawia. Jeżeli próbkę przed odmierzeniem rozcieńczono wolnym od w ody eterem, wtedy dodaje 
się do drugiej kolbki, zawierającej rozczyn chlorku acetylowego jp sz cze  tyle użytego, wolnógę od wody 
eteru, ile go 25 centymetrów7 sześciennych mięszaniny zawiera. Domieszka ta ma na celu uniknięcie 
ewentualnych błędów  na wypadek, gdyby wolny od wody eter miel być jeszcze zanieczyszczony śladami 
wody lub alkoholu. Odmierzanie rozczynu chlorku acetylowego następuje w  ten sposób, że się do flaszki 
ze zapasem wkłada korek z dwoma otworami a w jeden z nich pipetę pojem ności 50 centymetrów 
sześciennych, w  drugi zaś rurkę szklaną z gumowym balonikiem na końcu.

Gdy obie w ten sposób napełnione kolbki dwie godziny wystały, otwiera się bardzo ostrożnie 
kurek u lejka, by w oda wpływała do kolbki, przyczem powietrze, nasycone kwasem solnym, uchodzi 
w  drobnych bańkach i oddaje swój kwas solny wodzie. Gdy się/ciśnienie wzajemnie wyrówna, zamyka się 
kurek, zakłóca rozczyn ostrożn i»  by chloroform  dobrze się;z wodą wymięszał, wpuszcza następriife resztę 
w ody i opłukuje dobrze w odą lejek i korek. Zawartościobu naczyń tytruje się w  końcu dwójnormalnyin 
ługiem sodowym  z dodaniem fenolftaleiny. Za ukończenie reakcyi uważąg należy słabe zabarwienie na 
czerw ono, które stale się utrzymuje, jeżeli się kolbką zatkaną korkiem silnie potrząsa. Różnica ćenty- 
m etrów sześciennych ługu, zuzytego przy obydwu tytracyach, wymazuje zawartość alkoholu a mianowicie 
odpowiada 1 centymetr sześcienny ługu 0 -092  grama =  0 -1 1 5 7  centymeirom sześciennym alkoholu. 
Zawartość alkoholu oznacza się w litrach na 100 kilogramów etern.

Wskazanem jest w  niektórych przypadkach powtórzenie doświadczenia z obliczoną ilością eteru, 
którego skład już się zna. Istotnie zawarty alkohol okazuje się z przeprowadzonego doświadczenia, przy
bliżona zawartość eteru z próby wstępnej ; resztę można uważać za w odę. Następnie oftlicza się’ najwyższą 
dopuszczalną ilość zbadać się mającej próbki — którą dokonać można co do 5 gramów chlorku accty- 
low ego (50  centymetrów sześciennych rozczynu chloroform ow ego) przy pozostawieniu około 1 grama 
nadwyżki chlorku aćetyłowego, z tem założeniem, że 1 gram alkoholu Rozkłada 1-7 grama chlorku ace
tylowego a 1 gram w ody 4 -3 3  gramy chlorku acetylowego —  i powtarza się /to doświadczenie z obli
czoną w ten sposób ilością.

h p3 Zastosowanie tej metody przy oznaczaniu zawartości alkoholu w eterze octowym.
Tutaj odpada opisana pod B  próba wstępna, gdyż zawartość „alkoholu -+- w ody“ wiadomą jest już 

równocześnie z poprzedniem badaniem czystego eteru octow ego (w edług pouczenia w  załączce B ). Ilość' 
eteru octow ego, którego zawartość „alkoholu -+- w ody“ nie przenosi 1 grama w lew a się do kolbki, 
dodaje 50 centymetrów sześciennych dziesięcioprocentowego rozczynu chlorku acetylowego i postępuje 
dalej w sposób podany wyżej pod B. Potrzebną ilość eteru petowego odważyć można w  ten sposób, że 
się pew ną jego  ilość wlewa do małej kolbki z wąską szyjką, w której tkwi odpowiednia pipetka i waży 
kolbkę wraz z pipetka. Następnie przelewajsię pipetką odpowiednią ilość do kolbki, w  której się znajduje 
rozczyn chlorku acetylowego i waży powtórnie kolbkę wraz z pipetką. Albo też odmierza się eter octowy 
pipetką wprost do kolbki i bada ciężar większej ilości (50  albo 100 centymetrów sześciennych) w ten 
sposób, że się napełnia zamykający się pil nometr w7 ciepłóci-ę.pokoju (a więca nie przy 15u stopniach)!], 
eterem octowym i waży go. Zauważyć dalej należy, że zanieczyszczony eter octowy ćeaguje prawie 
zawsze kwaśno, że przeto ncutralizacyi i potrącenia zużytych centymetrów sześciennych ługu, podobnie 
jak to przy eterze siarczanym przepisano, nie można i tutaj zaniedbać.
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(Do ILI. rozdziału rozporządzenia.) 

K r a j ................................  . . . .  Okrąg skarbowy

Oddział straży skarbowej w

1. O ddano d n i a .................................................... 1 9 . .

2. W ciągnięto do księgi zapisków pod Nr. poz. . . .

pierwowzorem
3. Badanie i porów  name deklaracyi z lej — -— —  - .

dupliKatem

Dekkracya.
( P i e r w o w z ó r  — dup l i ka t . )

P o d p i s a m .........................................  w ......................................................................zgłasza

w c. k. Oddziele straży skarbowej w ................................................................................  na zasadzit^pozwoletiia

c. k.........................................w .............................. . z  d n ia .................................. 19 . . , 1. . . wewnątrz

. . . .  c. k.
siarczanego do wywozu poza lin ię 'ctow ą p rze z - —  komorę w 

owiana przesyłkę eteru  ------- —,---------- :— — —    k- węg.' Octowego do wydania na ręe/ 3 ....................... ............ ......... ................

Posyłkę należy dostarczyć Podpisany przyjmuje powyższą deklarucyą

wyżej wymienionej komorze oliowiązel tej treści, że wymienioną wewnątrz

oddziałowi straży skarbowej w ................................ bliżej przesyłkę w  niezmienionej formie i jakości

w yjściow ego . przez linie cłowa
do d n ia ...................................do —^  postępu- w przepisany sposob

odbiorczego ‘ do odbiorczego postępowania

wywiezie 
dostarczy

G. k...................................................................

................................ d n ia ...................................
................................d n ia ...................................

(Podpis organu skarbowego.) (Podpis stronv.)
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I. Deklaracya wysyłającego.

Ciężar netto 
przesyłki

Dzień 

i i godzina 

j wysłania b
G

at
un

ek
>r.

Rodzaj

towaru każdego

naczynia
razem

Numer

pozycji

rachunku
li w a g a  !

naczyń w kilogramach (

i
1 3 4 5 6 7 8 »  !

V

1

(P o ln isch .) 96
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II. Urzędowe orzeczenie.

C zęść  L X IV . —  1 3 5 > R o z p o r z ą d z e n ie  M in isterstw a  sk a rb u  z d n ia tâS . m a ja  1903.

cc
s

naczyń

Stwierdzony ciężar 
w kilograjnach

każdego
naczynia

I ’iól>v

pobrano

10

przesiano

do.;

11

; Sposóbtnskulecznienia przesyłki

zamknięcie przestrzeni 
ładunkowej

ż
X -o
ci
Ö
NJ

o

55 a
6

c
o
aß

CDNI
Oi-i _55>

c
dXI

&
6CS) cio

12.

zamknięcie 
pak (kolli)':

U w a g a

13 14

*) W tej kolumnie näczvnia, z któyych się próby pöbiera. mają być dokładnie oznaczone.
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Z a ł a t wi e n i e .

1. O ddano d n i a   . . .  . ............................................................................................

w regestrze rachunkowym tO 'i'*
2. Zaksiążkowano    : pod Nr poz. . . .

w  konsygnacyi

3. Wynik urzędowego badania pod względem:

a) urzędowych zamknięć;

b) liczby, rodzaju i numerów naczyń; 

e) ciężaru brutto całej przesyłki.

4. Wykazanie przekroczenia granicy celnej:

a) w  granicznej kom orze:

Powyższa przesyłka winna pod e s k o r t ą ......................................................................

dnia . . . . . .  19 . i przekroczyć granicę; wyszła d n ia ..........................  19 . .

w e d ł u g ................................................................................................................   .

bL,w  głów nej kom orze w ew nątrz obszaru ce ln eg o :

« )  Powyższą z ...........................  . naczyń złożoną przesyłkę przekazano w  usku-
tecznionem z a p o m o cą ................................ opieczętowania zamknięciu przestrzeni

. w agonu  k ole jow ego
ła d u n k o w e i  :  o z n a c z o n e g o .......................................Nr.....................

J okrętu Kij 0
z kwitem zgłoszenia Nr................... d n ia  . . . . .  . . 19 . .

do wyjścia przez komorę w ...................................... do ...........................
k. węg.

ß) Przesyłka wyszła według zapisku wyjścia Nr. poz. . d n ia ........................ 19 . .
po zdjęciu urzędowego . . . .  . zamknięcia d o ......................................

G. k.

dnia 19

(Podpis.)



W zór If a.

(Do 1\ . rozdziału rozporządzenia.)

4 3 4  C zę ść  L X IV . - 18t» R o z p o r z ą d z e n ie  M in is terstw a  sk a rb u  z d n ia  2 er.'m aja 1903 .

K r a j ...........................................................  Okrąg skarbowy

Oddział straży skarbowej w

JSTr. Eachunku . . .

p .....................................................................w  Nr. k.......................dotyczącego tych

siarczanego . . .
przesyłek eteru     — , które korzystając z w olności podatkowej dla użytego do fabrykacyi alko

holu bądźto poza linię clow ą wyw eziono bądźteż pozbyto w kraju na rzecz upoważnionych do poboru osób

P o ............................. arkuszy,

Zj ........................załączkami

Na zasadzie upoważnienia c. k  z d n i a  19 . . ,

. . .  . . . .  z fabryki
L ......................... pobrał podpisany w  aniu dzisiejszym -------- ;-------- V i  V........................... ...........................F j j j 2 w olne„.t) Składu

w    . . .  według zgłoszenia z d n i a .................................................Nr...................... stopn
r

hektolitrowych alkoholu bez opłaty podatku z tym obov,iązkiem, że najpóźniej do . . . . .  . . .

odpowiednią ilość  czystego eteru Slaiczape8°_ p 0Za j;n j„ cejną ju|-, do rąk-osób, w kraju urzędownie do
o ctow eg o

odbioru uprawnionych wywiezie, ewentualnie od różnicy podatel spożywczy zapłaci.

dnia

(Podpis strony.)
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Wydatek.

W edług deklaracyi
W edług certyfikatu z dnia
........................ . , L. . . .

wywieziono

Data

wpisu

Rodzaj

towaru

wywieziono w 
graniach

kilo-
w eterze 
siarcza

ny m 
hekto

litrowych 
stopni 

alkoholu

w eterze octowym Podpis 

sl m m  U w a g a

I 
Bi

eż
ąc

a 
lic

zb
a

j 
nu

m
er

w celu 
wywozu 

za 
granice

na ręce 
upoważ
nionych 
do p o

boru osób 
w kraju

razem
hekto

litrowych
stopni

alkoholu

hekto
litrowych

stopni
niezmie
nionego
alkoholu

1 2 3 4 b 7 8 9 1(1 l i 12

!
7
i

.

.
1



W z ó r  J I  li.

(Do VI. rozdziału rozporządzenia.)

K r a j ............................................................................  Okrąg> « k a r b o w y ..........

OddziaPstraży skarbowej . . .

4 3 6  C zęść  L X IV . —  135. R o z p o r z ą d z e n ie  M in isterstw a  sk arbu  z d n ia  2 5 . m a ja  1903 .

Rachunek zapasu I r __

p ..............................................................  . w .................................................   Nr. k. . . . przesyłek

siarczanego . , , . , , ■,
eteru ----------------  —, które z żądaniem wolności podatkowej dla alkoholu do tabrvkacvi tego eteru zuży-

octowego

tego liądźto po za linię clow ą wywieziono bądźteż na rzecz osób do poboru uprawnionych wewnątrz 

kraju pozbyto.

P o ............................. arkuszy.

Z .......................... zalączkami.

Przy podjętej w myśl postanowień VI. rozdziału rozporządzenia z dnia . .......... ......................

w d n iu ......................................................................rewizyi znaleziono w wymiemonem wyżej przedsiębiorstwie

podpisanego według protokołu z dnia  .............................. :

E t e r  s i a r c z  a n  y E t e r  o c t o va y J, S p i r y t u s

według ciężaru netto
z hektolitrowymi 

stopniami alkoholu

według ciężaru 

netto

/, hektolitrowymi 
stopniami

denaturo
wany

niedenatu-
rowany

alkoholu
nu zmienio

nego 
alkoholu

w stopniach hekto
litrowych

(Podpis strony.)

\
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Wydatek.

W edług deklaracji
W edług certyfikatu z dnia
..................., L. . . . ,

wywieziono

Data

wpisu
Rodzaj
towaru

wywieziono w 
gramach

kilo-
w eterze 
siarcza-

w eterze octowym Podpis
strony U w a g a

1 
Ih

e/.
ąc

a 
lic

zb
a

>

d>
5

w celu 
wywozu 

za 
granicę

na rzecz 
osób do 
poboru 
upoważ
nionych 
w kraju

razem

nyrn
hekto

litrowych
stopni

alkoholu

hekto
litrowych

stopni
alkoholu

hekto
litrowych

stopni
niezmie
nionego
alkoholu

i 1 2 3 4 5 (i 7 8 » 10 11 12

!

i
j

!
j

1

1
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ł

Wz ór  1.

l^ (D o  llf. rozdziału rozporządzenia. jL*

K r a j ..................................   . Okrąg sKnrliowy . . . . . .

( Iddział straży skarbowej w . .

Zapisek I r __

, , siarczaitego
dotyczący  przesyłek ete.ni zg łoszonych  przez.p ..............................................................................................

o ctow eg o

w  . .  na podstaw ie pozw olenia  c. .k............ . . .  . . .

w ......................................................................... 19 . . , L. . . . , do w yw ozu  jtoza linio c low ą  w zględn ie  do

w yw ozu  na rzecz osób  upraw nionych w  kraju.

O bejm uje  czas:

o d ....................................................... 19 . . d o .................................................... 19

z ................................załączkanti.

Bi
eż

ąc
a 

lic
zb

a

Dz
ień

 
w

ys
ył

ki

Ro
dz

aj
 

to
w

ar
u

Wysyłkę
uskuteczniono

Imię i 
nazwisko

Miejsce
zamiesz

kania

Ci
ęż

ar
 

ne
tto

 
w

ys
ła

ne
go

 
et

er
u

D
up

lik
at

 
de

kl
ar

ac
yi

 
w

ys
ia

no
 

dn
ia 

. 
. 

.

D
ie

rw
op

is
 

de
kl

ar
ac

yi
 

zw
ró

co
no

 
dn

ia 
. 

. 
.

U w a g a  1w celu 
wywozu 

za 
granicę

wewnątrz
kraju

odbiorcy w kraju 
(kolumna 5)

1 2 O 4 5 • 6 7 <3 9 10 11

9

i

Druk. którego zapas ścisłej podlega kontroli.


